MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 002/2016/PROEN/IFRR
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE MONITORIA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por meio da Pró-Reitoria

de Ensino, no uso de suas atribuições, de acordo com as disposições da legislação em

vigor, resolve publicar o RESULTADO FINAL referente ao EDITAL Nº 002/2016

PROEN/IFRR, que trata da seleção de estudantes dos cursos Técnicos e Superiores do

IFRR para participar do Programa Institucional de Bolsas de Monitoria, conforme

especificações abaixo:

1. Campus Amajari

ENSINO TÉCNICO

Componente
Curricular

NOME DO CANDIDATO Classificação OBSERVAÇÃO

Forragicultura
Eduardo Rômulo Araújo Soares 1º Aprovado

Libny Raquel da Silva Barbosa 2º Lista de espera

Informática Eduarda Ferreira 1º Aprovado

Português

Déborah Rodrigues Fiorotti 1º Aprovado

Glória Cristina de Melo Mendoza 2º Lista de espera

Princípios de
Agroecologia

Milena da Cunha Pires 1º Aprovado

2. Campus Boa Vista Centro

ENSINO TÉCNICO

Componente
Curricular

NOME DO CANDIDATO Classificação OBSERVAÇÃO

Física  - - Não houve inscritos

Matemática - - Não houve inscritos

Português - - Não houve inscritos

Instalações
Elétricas

- - Não houve inscritos

Eletricidade
Básica

João Victor de Oliveira Cavalcante 1º Aprovado

Anatomia

Naila Uchoa da Silva 1º Aprovado

Thais Fonseca da Silva 2º Aprovado

Antônio Ilson Ferreira dos Santos Desclassificado
Não atendeu o item 7.1.7-

Inciso III

Mirian Alves dos Santos  Desclassificado
Não atendeu o item 7.1.7-

Inciso III

Taila Kaleria Pereira da Conceição Desclassificado
Não atendeu o item 4.1

Inciso VII

Unidade de
Terapia Intensiva

Nataliane Silva Gomes

1º
Aprovado

Iris Lima Moura 2º Lista de espera

ENSINO SUPERIOR

Componente
Curricular

NOME DO CANDIDATO Classificação OBSERVAÇÃO

Botânica Geral Rafaela Ferreira Costa Rodrigues

1º
Aprovado

Dança Folclórica - - Não houve inscritos

Linguística IV - - Não houve inscritos

Fundamentos de
Matemática
Elementar

Bernardo Wellington Pires de
Sousa

1º

Aprovado

Programa
Orientada a

Objetos
- - Não houve inscritos

Português
Instrumental

- - Não houve inscritos

3. Campus Novo Paraíso

ENSINO TÉCNICO

Componente
Curricular

NOME DO CANDIDATO Classificação OBSERVAÇÃO

 Português

Milena Ketuly Peres Rodrigues 1º  Aprovado

Matemática

Giovanna Sousa Guêdelha de
Freitas

1º  Aprovado

Williams Ysion Alves de Sousa  2º Lista de espera

Leyliane Pinto Reginatto 3º Lista de espera

 Ismael Oliveira dos Santos Desclassificado
Não atendeu o item 7.1.7-

Inciso I e II

Química

Eric Sandro Vaz Fernandes 1º  Aprovado

Ester Silva Torres 2º Lista de espera

Gabryelly Kettane Freitas Silva Desclassificado
Não atendeu o item 7.1.7-

Inciso I e II

Física

Lucas Farias Gomes 1º  Aprovado

Allyson Silva Costa 2º Lista de espera

José Diego Oliveira Sousa Desclassificado
Não atendeu o item 4.1-

Inciso II

Geografia

José Luis Oliveira da Silva

1º
Aprovado

Kledney Silva Ferreira 2º Lista de espera

Cristian Pereira de Sousa Filho 3º Lista de espera

Caprinos e
Ovinos

Anderson da Silva Peixoto 1º  Aprovado

Pablo de Jesus Oliveira

2º Lista de espera

Boa Vista-RR, 13 de maio de 2016.

Ademar de Araújo Filho

Reitor